
Kalendari i statistikave 2019   

KATEGORIA E TË DHËNAVE PERIODICITETI 
DATAT E 

PUBLIKIMEVE 

PERIUDHA 

REFERENCË  PËR 

PUBLIKIM* 

  

Statistika të 

kursit të 

këmbimit 

Kursi i këmbimit Ditor Çdo ditë pune Ditë pune 

Kursi mesatar i këmbimit 

Mujor 

31  Janar Janar (M) 

Kursi i këmbimit në fund 

të periudhës 
28  Shkurt Shkurt (M) 

  29  Mars Mars (M) 

  30  Prill Prill (M) 

  31  Maj Maj (M) 

  28  Qershor Qershor (M) 

  31 Korrik Korrik (M) 

  30  Gusht Gusht (M) 

  30 Shtator Shtator (M) 

  31 Tetor Tetor (M) 

  27 Nëntor Nëntor (M) 

  31 Dhjetor Dhjetor (M) 

Statistika të 

rezervës 

ndërkombëtare 

Mjetet e rezervës 

Mujor 

31  Janar Dhjetor '18 (M-1) 

Template-i i rezervës 

ndërkombëtare 
28  Shkurt Janar (M-1) 

  29 Mars Shkurt (M-1) 

  30  Prill Mars (M-1) 

  31  Maj Prill (M-1) 

  28  Qershor Maj (M-1) 

  31 Korrik Qershor (M-1) 

  30  Gusht Korrik (M-1) 

  30 Shtator Gusht (M-1) 

  31 Tetor Shtator (M-1) 

  27 Nëntor Tetor (M-1) 

  31 Dhjetor Nëntor (M-1) 



KATEGORIA E TË DHËNAVE PERIODICITETI 
DATAT E 

PUBLIKIMEVE 

PERIUDHA REFERENCË  

PËR PUBLIKIM* 

Statistika të 

sistemeve të 

pagesave 

Statistika të sistemeve të 

pagesave 

Mujor 

10 Janar Nëntor '18 (M-2) 

11 Shkurt Dhjetor '18 (M-2) 

11 Mars Janar (M-2) 

10 Prill Shkurt (M-2) 

10 Maj Mars (M-2) 

10 Qershor Prill (M-2) 

10 Korrik Maj (M-2) 

13 Gusht Qershor (M-2) 

10 Shtator Korrik (M-2) 

10 Tetor Gusht (M-2) 

11 Nëntor Shtator (M-2) 

10 Dhjetor Tetor (M-2) 

Tremujor 

25 Shkurt Tremujori IV (V-1) 

27 Maj Tremujori I (V) 

26 Gusht Tremujori II (V) 

25 Nëntor Tremujori III (V) 

Vjetor 25 Shkurt Dhjetor (V-1) 

Statistika të 

korporatave 

depozituese 

 
  05 Shkurt Dhjetor '18 (M-2) 

 

 

 

 

 

 

Bilanci sektorial dhe 

paraqitja monetare e 

Bankës Qendrore 

  

  

  

  

  

  

  

  

  15 Shkurt Janar (M-1) 

  15 Mars Shkurt (M-1) 

  15 Prill Mars (M-1) 

  15 Maj Prill (M-1) 

  14 Qershor Maj (M-1) 

Mujor 15 Korrik Qershor (M-1) 

  15 Gusht Korrik (M-1) 

  16 Shtator Gusht (M-1) 

  15 Tetor Shtator (M-1) 

  15 Nëntor Tetor (M-1) 

    16 Dhjetor Nëntor (M-1) 



KATEGORIA E TË DHËNAVE PERIODICITETI 
DATAT E 

PUBLIKIMEVE 

 

PERIUDHA REFERENCË  

PËR PUBLIKIM* 

 

 

Statistika të 

korporatave 

depozituese 

Agregatët monetarë 

Mujor 

05 Shkurt Dhjetor '18 (M-2) 

Të dhëna të korporatave 

depozituese 
28 Shkurt Janar (M-1) 

Depozitat e përfshira në 

paranë e gjerë 
29 Mars Shkurt (M-1) 

Kredia për ekonominë 30 Prill Mars (M-1) 

Depozitat 30 Maj Prill (M-1) 

Huatë 28 Qershor Maj (M-1) 

Normat e interesit 30 Korrik Qershor (M-1) 

  29 Gusht Korrik (M-1) 

  27 Shtator Gusht (M-1) 

  30 Tetor Shtator (M-1) 

  27 Nëntor Tetor (M-1) 

  

27 Dhjetor Nëntor (M-1) 

Depozitat sipas rrethit 

Tremujor 

05 Shkurt Tremujori IV (V-1) 

Huatë sipas rrethit 30 Prill Tremujori I (V) 

  30 Korrik Tremujori II (V) 

  

30 Tetor Tremujori III (V) 

Bilanci sektorial i 

shoqërive të kursim-

kreditit 

Tremujor 

28 Shkurt Tremujori IV (V-1) 

30 Maj Tremujori I (V) 

29 Gusht Tremujori II (V) 

27 Nëntor Tremujori III (V) 

Statistika të 

korporatave të 

tjera financiare 

Bilanci sektorial dhe 

paraqitja monetare e 

korporatave të tjera 

financiare 

Tremujor 

29 Mars Tremujori IV (V-1) 

28 Qershor Tremujori I (V) 

27 Shtator Tremujori II (V) 

27 Dhjetor Tremujori III (V) 



KATEGORIA E TË DHËNAVE PERIODICITETI 
DATAT E 

PUBLIKIMEVE 

PERIUDHA REFERENCË  

PËR PUBLIKIM* 

Statistika 

bankare 

Tregues të shëndetit 

financiar 
Mujor 

10 Janar Nëntor '18 (M-2) 

08  Shkurt Dhjetor '18 (M-2) 

08 Mars Janar (M-2) 

10 Prill Shkurt (M-2) 

10  Maj Mars (M-2) 

10 Qershor Prill (M-2) 

10 Korrik Maj (M-2) 

09 Gusht Qershor (M-2) 

10 Shtator Korrik (M-2) 

10 Tetor Gusht (M-2) 

08 Nëntor Shtator (M-2) 

10 Dhjetor Tetor (M-2) 

  

Të dhëna të pasqyrave 

financiare të bankave 
Tremujor 

08  Shkurt Tremujori i IV (V-1) 

10  Maj Tremujori I (V) 

09 Gusht Tremujori II (V) 

08 Nëntor Tremujori III (V) 

Statistika të 

sektorit të 

jashtëm 

Bilanci i pagesave 

Tremujor 

25 Mars Tremujori IV (V-1) 

Borxhi i jashtëm bruto 10 Qershor Tremujori I (V) 

  10 Shtator Tremujori II (V) 

  10 Dhjetor Tremujori III (V) 

Statistika të pozicionit të 

investimeve 

ndërkombëtare 

Tremujor 

25 Mars Tremujori IV (V-1) 

Stoku i investimeve 

direkte sipas shtetit dhe 

aktivitetit ekonomik 

25 Qershor Tremujori I (V) 

Fluksi i investimeve 

direkte sipas shtetit dhe 

aktivitetit ekonomik 

25 Shtator Tremujori II (V) 

  

    24 Dhjetor Tremujori III (V) 



 

KATEGORIA E TË DHËNAVE PERIODICITETI 
DATAT E 

PUBLIKIMEVE 

PERIUDHA REFERENCË  

PËR PUBLIKIM* 

Statistika të 

llogarive 

financiare sipas 

sektorëve 

Llogaritë financiare të 

sektorit financiar 

Vjetor 

25  Nëntor Dhjetor 18 (V-1) 

Llogaritë financiare të 

sektorit të jorezidentëve 
25  Nëntor Dhjetor 18 (V-1) 

Llogaritë financiare të 

sektorit të qeverisë së 

përgjithshme 

25  Nëntor Dhjetor 18 (V-1) 

Llogaritë financiare të 

sektorit të korporatave 

jofinanciare dhe 

ekonomive familjare 

25  Nëntor Dhjetor 18 (V-1) 

Llogaritë financiare të të 

gjithë sektorëve të 

ekonomisë 

25  Nëntor Dhjetor 18 (V-1) 

*Shënim:  "M" qëndron për muajin aktual dhe "V" për vitin aktual. 


